
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 146 DEL 15/03/2016

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO Pianificazione del Territorio

Oggetto:
Servizio di custodia, mantenimento dei cani randagi di proprietà del Comune di Campi Bisenzio. CIG: n.
Z48184BE5B. Affidamento della prestazione e assunzione impegno di spesa.

 

Responsabile del procedimento:  NIERI LETIZIA

Responsabile del provvedimento:  NIERI LETIZIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



W/ANIMALI/CANI/CANILE GLI AMICI DI ARGO/2016/DETERMINA AFFIDAMENTO ANNO 2016.DOC 
 

 

 Oggetto: servizio di custodia, mantenimento dei ca ni randagi di proprietà del Comune di 
Campi Bisenzio. CIG: n. Z48184BE5B. 
Affidamento della prestazione  e assunzione impegno  di spesa. 
 

IL DIRETTORE DEL V SETTORE  
Arch. Letizia Nieri 

Nominata con Decreto del Sindaco n. 42 del16/12/201 3 
 
Premesso che: 
 

- la tutela degli animali d’affezione e la disciplina degli interventi a carico 
dell’Amministrazione locale è sancita da leggi dello Stato e della Regione Toscana con 
L.R.T. n. 59/2009 e suo regolamento di applicazione n. 38 R/2011; 

- il Comune di Campi Bisenzio ha l’obbligo di provvedere alla custodia, al mantenimento e 
alla cura di cani sequestrati, nonché dei cani randagi trovati sul proprio territorio; 

- attualmente il Comune, non dispone di una struttura per l’accoglimento degli animali e si 
trova nella necessità di rivolgersi ad una struttura privata; 

- il servizio di cui trattasi, per la sua natura e per gli obblighi facenti capo al Comune per 
legge non può essere interrotto; 

 
Considerata la peculiarità del servizio in oggetto e nel rispetto dei principi generali della corretta 
custodia di animali vivi, questo Ufficio intende procedere all’affidamento del servizio di cui sopra 
mediane richiesta di offerta al impresa in possesso di capacità professionali mediante la 
piattaforma elettronica;  
 
Dato atto  che successivamente è stato proceduto alla richiesta di offerta mediante la piattaforma 
START nei confronti della Ditta Gli Amici di Argo SRL con sede in località Policiano 151/a – 52100 
Arezzo, specializzata nel settore ed in possesso dei requisiti stabiliti dalla vigente normativa in 
materia, la quale dichiara disponibile ad eseguire il servizio di cui sopra; 
 
Vista l’offerta economica presentata dalla quale risulta un importo netto complessivo di € 
16.999,99 che si ritiene congruo; 
 
Considerato  che l’importo non supera il limite di € 40.000,00 e pertanto, ai sensi dell’art. 125, 
comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 11, comma 3, del “Regolamento dei lavori, servizi e 
forniture in economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 17.05.2007 e 
modificato con deliberazione C.C. n. 185 del 30.11.2011, è consentito l’affidamento diretto da parte 
del Responsabile del Procedimento; 
 
Ritenuto  pertanto di affidare l’esecuzione del servizio in oggetto alla Ditta Gli Amici di Argo SRL 
per l’importo netto complessivo di € 16.999,99 mettendo a disposizione ulteriori € 1.000,00 per 
sostenere le spese mediche veterinarie descritte nel capitolato, subordinando l’efficacia 
dell’affidamento all’esito delle verifiche e dei controlli sulla dichiarazione sostitutiva presentata per 
la partecipazione alla gara attualmente in corso; 
 
Considerato inoltre che l’incarico in oggetto, della durata di 1 anno, può essere interrotto 
dall’Amministrazione Comunale con un preavviso di almeno 15 giorni; 
 
Visto il D.Lgs 163/06 e s.m.i.; 

Visto il Vigente “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 17/05/2007 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 
 



W/ANIMALI/CANI/CANILE GLI AMICI DI ARGO/2016/DETERMINA AFFIDAMENTO ANNO 2016.DOC 
 

 

 
Vista  la deliberazione C.C. n. 134 del 30/07/2015, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2015; 
 
Vista  la deliberazione G.C. n. 100 del 05/08/2015 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l’anno 2015; 
 
Attestata  la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
  
 

1) di affidare alla Ditta Gli Amici di Argo S.r.l. - località Policiano 151/a – Arezzo – P.IVA 
01750590513, il servizio di custodia, mantenimento e cura dei cani oggetto di sequestri 
giudiziari e cani randagi fino al 31/12/2016 per un importo netto di € 17.699,99 di cui € 
1.000,00 per le spese mediche veterinarie; 

 
2) di subordinare l’efficacia dell’affidamento del servizio, all’esito delle verifiche e dei controlli 

sulla dichiarazione sostitutiva presentata per la partecipazione alla gara attualmente in 
corso; 

 
3) di impegnare la somma di € 3.598,99 (IVA al 22% inclusa) pari a 2/12 della spesa 

complessiva lorda di € 21.593,99, imputando tale spesa al Cap. 490 del Bilancio 2015 
“quota parte gestione del canile sanitario e  servizi di igiene urbana veterinaria” codice 
ministeriali 1.09.0605; 

 
4) di rimandare a successivo atto, l’assunzione dell’impegno di spesa residuo pari a € 

17.995,00 a seguito dell’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2016 
 

5) di dare atto che, ai sensi della normativa in materia, responsabile del presente 
procedimento è il Direttore del V Settore  - Pianificazione del Territorio, Arch. Letizia Nieri; 

 
 
 

Il Direttore del V Settore 
Pianificazione del Territorio 

Arch. Letizia Nieri 
 

____________________ 
 


